fin de emitir el dictamen con proyecto de Ley 

correspondiente, en razón de la siguiente:  

Ley de Ingresos para el Municipio de Copanatoyac, 

Guerrero, para el Ejercicio Fiscal 2026 

La presente Ley de Ingresos importará el total 

mínimo de $ 163,491,907.50 (Ciento sesenta y tres 

millones cuatrocientos noventa y un mil novecientos 

siete pesos 50/100 M.N.) que representa el monto del 

presupuesto de ingresos ordinarios y participaciones 

generales del Municipio de Copanatoyac Guerrero. 

Presupuesto que se verá incrementado 

proporcionalmente al aumento del monto anual de los 

fondos de aportaciones federales durante el Ejercicio